nicht spätestens am fünften Tag nach Fälligkeit entrichtet bzw. abgeführt 

und hiedurch Finanzordnungswidrigkeiten nach § 49 Abs.1 lit.a FinStrG 

begangen. 

Über ihn wird daher gemäß § 49 Abs.2 iVm § 21 Abs.1 und 2 FinStrG eine 

Geldstrafe in Höhe von  

€ 1.300,-- 

(in Worten: Euro eintausenddreihundert) 

und gemäß § 20 FinStrG für den Fall der Uneinbringlichkeit derselben eine 

Ersatzfreiheitsstrafe in Höhe von  

zwei Tagen und zwölf Stunden 

verhängt. 

K hat auch gemäß § 185 Abs.1 lit.a FinStrG die mit € 130,-- bestimmten 

Kosten des Verfahrens zu tragen.